СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2019 № 01-04/18-11

О депутатском запросе по вопросу
организации дорожного движения
на время ремонта моста
над Савеловской железной дорогой
(улица Руставели - Дмитровский проезд)

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Префектуру Северо-Восточного административного округа  города Москвы депутатский запрос по вопросу организации дорожного движения               на время ремонта моста над Савеловской железной дорогой (улица Руставели – Дмитровский проезд) согласно приложению.
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                         по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства                                            Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 17 декабря 2019г. № 01-04/18-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                             о рассмотрении о заседании Окружной комиссии по безопасности дорожного движения предложений по организации дорожного движения на время ремонта моста над Савеловской железной дорогой (улица Руставели – Дмитровский проезд):
[bookmark: _GoBack]     -   сократить интервал движения поездов Московской монорельсовой системы;
     - развести по времени ремонтные работы на Дмитровском проезде                                             и Станционной улице;
     - временно сделать бесплатным проезд по МЦД от станции Савеловская                               до станции Тимирязевская;
     - движение автобуса по маршруту 12 в сторону центра организовать                                       по Новослободской улице до станции метро Маяковская;
     -  организовать маршрут автобусов малой вместимости со стороны улицы Руставели до улицы Тимирязевская (без съезда на Дмитровское шоссе) с поворотом в сторону Савеловского вокзала (и обратно);
     -  организация пешеходного перехода с улицы Руставели через ремонтируемый мост с поворотом направо на Дмитровское шоссе.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
17 декабря 2019 года решением № 01-04/18-11